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                                        Sprawozdanie z działalności merytorycznej 

Biblioteki Publicznej im. J. U. Niemcewicza w Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy 

                                           od  stycznia do czerwca 2023 roku 

 

 

 

W okresie sprawozdawczym Biblioteka Publiczna prowadziła działalność bieżącą w 4  

Oddziałach, w 7  filiach dla Dorosłych i Młodzieży, w  Czytelni Naukowej, w Wypożyczalni  

Zbiorów Obcojęzycznych, Wypożyczalni Książki Mówionej oraz w 7 Bibliotekach dla Dzieci  

i Młodzieży. 

 

Zgodnie ze swoimi zadaniami Biblioteka w ramach prowadzonej działalności zajmowała się 

gromadzeniem oraz opracowywaniem księgozbioru i czasopism, udostępnianiem 

zgromadzonych materiałów oraz udzielaniem fachowej pomocy w ich wykorzystaniu, a także 

informowaniem o zawartości zbiorów własnych, jak również sieci warszawskiej. 

 

Gromadzenie zbiorów – w okresie sprawozdawczym we wszystkich placówkach BP przybyło  

7 151 pozycji książkowych, w tym ze środków budżetowych zakupiono 5 494 woluminy,  

105 zbiorów specjalnych (filmy i muzyka) i 282 książki mówione. Prenumerowano 50 

tytułów czasopism. 

Księgozbiór biblioteki liczy 344 117 woluminów, 8 916 pozycji książki mówionej, 14 498  

zbiorów specjalnych (filmów, muzyki na nośnikach elektronicznych oraz płytach winylowych),  

również 85 gier planszowych oraz 137 zbiorów elektronicznych. 

✓ Udostępnianie - na koniec okresu sprawozdawczego w filiach BP zarejestrowanych było  

31 398 czytelników. Odwiedzili oni placówki BP 162 093 razy, dokonując blisko 122 028 

wypożyczeń książek do domu (w tym książek mówionych) oraz 3 847 na miejscu,  ponadto  

wypożyczono 12 179 zbiorów specjalnych. Czasopisma udostępniono na miejscu 2 545 razy,  

a wypożyczono na zewnątrz 1 294. W wyniku systematycznie prowadzonej służby  

informacyjnej placówki udzieliły w okresie sprawozdawczy 17 515 informacji  

bibliograficznych.  

✓ Czytelnictwo - wśród blisko 31 398 zarejestrowanych w naszych wypożyczalniach  

Czytelników, 14% stanowią uczniowie i studenci, młodzieży do 15 roku życia – 17%,   

55% pracownicy umysłowi z wykształceniem wyższym i średnim, 9% niezatrudnieni, 1%  

pracownicy fizyczni i 4% inni. 
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W ramach działalności edukacyjno-kulturalnej Ursynoteka, w okresie sprawozdawczym, 

prowadziła także działalność edukacyjną, popularyzatorską i kulturalną. Oferowała 

spotkania dla wszystkich grup wiekowych użytkowników usług bibliotecznych. Ursynoteka 

uczestniczyła w życiu naszej społeczności organizując: warsztaty, wystawy, wykłady, 

spotkania, konkursy itp.  

Złożyły się na nią: 

 

Kontynuacja projektu dla dzieci w wieku przedszkolnym, który realizowany jest w ramach 

ogólnopolskiej kampanii „Mała książka – Wielki człowiek” Instytutu Książki. 

Celem projektu „Mała książka - wielki człowiek” jest systemowa poprawa stanu czytelnictwa 

w Polsce poprzez skoordynowane, wieloletnie działania na rzecz promocji, edukacji 

czytelniczej oraz kształtowania nawyku obcowania z książką od najmłodszych lat. Projekt ma 

zachęcić rodziców do odwiedzania bibliotek, które dzisiaj, poza udostępnianiem 

księgozbiorów, pełnią również funkcję nowoczesnych centrów kultury. Dzieci natomiast, 

wyrabiając nawyk czytania, poznają bibliotekę jako miejsce będące ciekawą alternatywą dla 

telewizji i komputera. 

W ramach projektu, w okresie od stycznia do czerwca 2023, udział wzięło 243 dzieci w wieku 

przedszkolnym.  

 

 

Ursynoteka bierze udział w wyzwaniu książkowy NIEKALENDARZ, czyli kalendarz                                 

z wyzwaniem czytelniczym na każdy miesiąc. Kampania jest częścią Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0. NIEKALENDARZ to inspiracje, aktywności z książką                                       

i najważniejsze literackie rocznice. Składa się z 12 kart z zadaniami na każdy miesiąc, które 

zachęcą do odwiedzenia biblioteki i sięgnięcia po książkę, a także czytania przez dzieci min. 7 

minut dziennie. Każde zrealizowane wyzwanie można zaznaczać na specjalnej karcie,                              

a wypełnienie wszystkich jej pól premiowane jest dyplomem. 

 

Ferie w Bibliotece:  

W czasie ferii zimowych Ursynoteka zaprosiła czytelników na warsztaty literacko-plastyczne, 

na których można było dowiedzieć się jak dzieci i młodzież spędzało czas wolny w latach 90. 
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Międzynarodowy Dzień Teatru (27.03) 

W ramach Tygodnia Teatrów w Ursynotece, w filiach biblioteki, odbyły się spotkania                             

z wykorzystaniem Teatrzyku Kamishibai – „Teatr bliżej nas” oraz zasmakować i wytężyć 

wyobraźnię w Teatrze cieni.  

 

Ursynoteka, we współpracy z hurtownią Platon, w każdy poniedziałek, w ramach 

cotygodniowego Konkursu Książka na Poniedziałek, ogłaszanego na Facebooku biblioteki, 

propaguje czytelnictwo, zachęca czytelników do obcowania z książką. W ramach zabawy, 

przekazuje swoim stałym obserwatorom nowe książki, zachęcając ich w ten sposób do lektury. 

W zabawie wzięło udział 96 osób.  

 

„TworzyMy!” –  Ursynoteka nie pozostawia czytelnika na weekend i oferuje pakiety na 

wynos do samodzielnego wykonania, tym razem… zakładek 

 

W dniach 14-18.02 Ursynoteka zorganizowała w placówkach Walentynkowe losowanie 

książek - Książka-niespodzianka; warsztaty literacko-plastyczne o uczuciach. 

 

Od stycznia w placówkach Ursynoteki czekała książeczka do kolorowania z widokami Ursynowa 

„Pokoloruj nasz Ursynów” - to spacer z południa na północ, od Lasu Kabackiego do Kopy 

Cwila.   A od czerwca dwa wakacyjne numery Ursynoteczki – gazetki bibliotecznej rozrywki 

dla dzieci. Czytelnicy znaleźli w niej rebusy, zagadki, zadania językowe i kolorowanki w 

letnich klimatach. Wszystko stworzone, starannie zaprojektowane i zilustrowane przez 

Karolina & Hans Lijklema Ladida Books. 

 

Tydzień Bibliotek (8-15.05) 

Tydzień Bibliotek to ogólnopolski program promocji czytelnictwa i bibliotek. Ma on na celu 

podkreślanie roli czytania i bibliotek w poprawie jakości życia, edukacji oraz zwiększanie 

prestiżu zawodu bibliotekarza i zainteresowania książką szerokich kręgów społeczeństwa. 

XX Ogólnopolski Dzień Bibliotekarza i Bibliotekarek – podsumowanie działalności 

Ursynoteki w 2022 roku. W ramach Tygodnia Biblioteka – Ursynoteka zorganizowała: 

✓ Zajęcia edukacyjne „Biblioteka – miejsce przyjazne dla każdego człowieka”. 

✓ Lekcje biblioteczne pod hasłem tegorocznej akcji: "Moja, Twoja, Nasza Biblioteka". 

✓ Święto limeryków – podziel się z nami swoją twórczością., potkanie z okazji 

Międzynarodowego Dnia Limeryków. 

✓ Warsztaty psychologiczne dla dorosłych „Mapa marzeń” – spełnij swoje cele, zrealizuj 

marzenia”. 
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Moc Muzeów (13.05) – gra miejska:  

✓ W tym roku w Muzeum przy ul. Barwnej zorganizowano Familijną grę, związaną 

 z Ursynowem i jego patronem, Julianem Ursynem Niemcewiczem - „Tajemnica Ursynowa”. 

Odwiedził Muzeum sam Julian Ursyn Niemcewicz, w którego postać wcielił się animator z 

Fundacji Zwalcz Nudę - Łukasz. Gracze przenieśli się do czasów Juliana Ursyna Niemcewicza, 

a ich zadaniem było odnalezienie zaginionego herbu naszego patrona. Z Niemcewiczem można 

było zagrać w popularną wśród magnatów epoki Oświecenia grę w karty - Faraon. Tutaj 

uczestnik za wygraną otrzymywał punkty, które liczyły się później przy ogólnym 

podsumowaniu wyników gry familijnej. 

 

W maju br. ukazał się 12 tom Kolekcji Niemcewiczowskiej. 

• Ponad 180 lat przyszło nam poczekać na polskojęzyczne wydanie „dzienników  

więziennych” J.U. Niemcewicza. Pisane po francusku – Notatki o mojej niewoli w Petersburgu 

w latach 1794, 1795 i 1796 wydane po raz pierwszy w języku oryginału (1843) doczekały się 

również edycji niemieckiej (1843) i angielskiej (1844, reprint 2009). 

• Polskie tłumaczenie - powstałe z inicjatywy Ursynoteki – daje polskiemu czytelnikowi  

możliwość spojrzenia w burzliwą historię końca XVIII wieku, przez pryzmat optyki wybitnego 

obserwatora jakim był J.U. Niemcewicz. 

 

Dni Kultury Hiszpańskiej (13-2.05) 

✓ Kamishibai Fernando 

Przedstawienie dla dzieci na podstawie bajki „Fernando”, baśni iberyjskiej „Rybak i zamożny 

Maur” oraz tematyczne warsztaty plastyczne. 

✓ Pokaz filmu „Boscy” (Muzeum Ursynoteki) 

"Kamera i... akcja!"? w ramach cyklu  "Historia kina. Od Chaplina do Kieślowskiego". Film 

„Boscy” wyreżyserował Mariano Cohn i Gastón Duprat. Opowiada historię bogatego 

biznesmena, który wynajmuje słynnego reżysera, aby pomógł mu nakręcić przebojowy film. 

To prowadzi do rozmów nie tylko o filmowym światku, ale również o zawodzie krytyka 

filmowego i hiszpańskiej kinematografii. 

 

Dni Ursynowa: 

Podczas tegorocznych Dni Ursynowa (17.06) – Ursynoteka – zaproponowała swoim 

czytelnikom: 

        Quiz czytelniczy dla dorosłych i dzieci. 

        Wyklejanki dla dużych dzieci. 
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        Warsztaty "przypinki". 

        Warsztaty recyklingowe "Drugie życie książki". 

        Kiermasz książek. 

        Punkt informacyjny projektu BOOK. 

        Stanowisko popularnonaukowe: 

➢ Jak czytać kości? – zajęcia z użyciem szkieletu! 

➢ Tajemnice mikroświata – warsztaty mikroskopowe. 

➢ Ciekawa chemia: Tajemnice Wulkanów. 

➢ Ceramika. Garki z przeszłości. 

➢ Ciekawa chemia: Tajemnice Wulkanów 2. 

        Planetarium. 

        "Teatr rysunku Ursynoteki". 

 

W przestrzeniach Ursynoteki czytelnicy mogli obejrzeć wystawy: 

▪ MICRO - z okazji ogłoszonego przez ONZ Roku Szkła prezentujemy wystawę ukazującą 

historię mikroskopii i jej rozwój na przestrzeni ostatnich 350 lat. 

▪ Dziękujemy, Ameryko! - wystawa o Polskiej Deklaracji o Podziwie i Przyjaźni dla Stanów 

Zjednoczonych", którą w 1926 roku podpisało 5,5 mln Polaków - na wystawie można 

sprawdzić czy nasi przodkowie podpisali ten dokument.   

▪ Wystawa wieloformatowych ilustracji Emilii Dziubak do książek Martina Widmaka „Dom, 

który się przebudził” i „Tyczka w krainie szczęścia”, Wydawnictwo Mamania. 

▪ Wystawa prac Julii Wróbel – „Mityczne potęgi”. 

 

Przez cały okres sprawozdawczy w bibliotekach odbywały się:  

✓ lekcje biblioteczne; 

✓ lekcje muzealne; 

✓ warsztaty literacko-plastyczne z cyklu: Sztuka na Uboczu, Książka i Wstążka 

✓ Kino na Uboczu;  

✓ warsztaty rękodzieła Twórczy recykling; Szycie od podstaw; 

✓ zajęcia popularnonaukowe; 

✓ spotkania w ramach wolontariatu. 
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Warsztaty familijne 

Ursynoteka w bieżącym roku kontynuuje popularnonaukowe warsztaty familijne w Czytelni 

Naukowej przy ul. Lachmana 5.  Dzieci i rodzice mieli okazję odkryć człowieka: „Jak to 

działa?”, poznać dinozaury „Odkrywcy przeszłości”, a wszystko pod przewodnictwem                                        

i czujnym okiem Marzeny Ożarek-Szilke, która na co dzień bada mumie z warszawskiego 

Muzeum Narodowego, m.in. za pomocą mikroskopów oraz Stanisława Szilke.  

 

Dyskusyjny Klub Książki (Wypożyczalnia Nr 109, ul. Koński Jar 10 oraz Ursynoteka – 

Muzeum, ul. Barwna 8). Odbyło się 6 spotkań, na których dyskutowano na temat m.in. książek: 

▪ Nic zwyczajnego. O Wisławie Szymborskiej – Michał Rusinek, 

▪ Nieważkość - Julia Fiedorczuk, 

▪ Matka siedzi z tyłu. Opowieści z d**y wzięte - Joanna Mokosa-Rykalska, 

▪ Jedyna z archipelagu - Kristin Hannah, 

▪ Przędza. W poszukiwaniu wewnętrznej wolności - Natalia de Barbaro, 

▪ Co chcesz powiedzieć światu - Martyna Wojciechowska. 

 

Młodzieżowy Dyskusyjny Klub Książki  - Klub Czytelników Mangi oraz z Klub Osób 

Piszących (Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży Nr 37, ul. Kłobucka 14), na którym młodzież 

dyskutuje m.in. o polecanych seriach, elementach fantastyki w mandze i anime, a dodatkowo o 

warsztacie pisarskim.  

 

Klub Komiksu i Powieści Graficznej, to spotkania starszej młodzieży oraz czytelników 

dorosłych. Grupa świetnie odnajdująca się w powieści graficznej i komiksie, dyskutowała o 

ulubionych autorach, ilustratorach i tematyce poruszanej w powieściach.  

 

„Genealogia w Ursynotece” wraz z cyklem „Poszukiwacze korzeni” – prowadzący Andrzej 

Nowik (wiceprezes Polskiego Towarzystwa Genealogicznego) i inni.   

 

W murach Muzeum przy ul. Barwnej 8, Ursynoteka rozpoczęła lekcje muzealne dla dzieci. 

Lekcje podczas których, dzieci poznają patrona Biblioteki, zapoznają się z historią Dzielnicy. 

 

Od stycznia do czerwca Ursynoteka zaprosiła swoich czytelników na cykl warsztatów 

filmowych „Jak napisać scenariusz filmowy?”; oraz wykłady poświęcone „Historii filmu – 

Od Chaplina do Kieślowskiego”. Spotkania  zaadresowane były do młodzieży w wieku 

licealnym (16-19 lat). Zaplanowany cykl ośmiu spotkań był doskonałą okazją, aby zaznajomić 
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się z dziejami jednej z najpopularniejszych form rozrywki – od wczesnej epoki kina niemego 

po filmy dźwiękowe dekady lat 90. 

 

KURSY/WARSZTATY zimowe pt. „LITERY, LOGOTYPY I INNE ZNAKI”; 

• Były litery, są monogramy! 

Uczestnicy piątkowych warsztatów „Od litery do logo” w Ursynotece zagłębiali się                        

w tajniki liternictwa i typografii. Zakasali rękawy i z zapałem zabrali się do szkicowania, 

projektowania, wycinania i odbijania. Nie brakowało papieru, czarnej farby i szalonej 

zabawy. Warsztaty poprowadził Hans Lijklema. 

• Nic dodać, nic ująć! 

Takich rozwiązań graficznych szukali uczestnicy warsztatów „Od obrazu do znaku”                                

w Ursynotece. Inspiracją były zwierzęta małe i duże. W wypełnionej po brzegi sali Muzeum 

Ursynoteki rozstrzygaliśmy dylematy i podejmowaliśmy decyzje o formie i kompozycji. 

Samowar pomrukiwał, przypominając o przerwie na kawę i herbatę. 

Warsztaty poprowadziła Karolina Lijklema. 

• Wyzwanie – stworzyć własny krój pisma! 

Hans Lijklema – holenderski projektant po polsku wprowadził uczestników warsztatów                        

w meandry wiedzy o projektowaniu fontów, dobrych krojach pisma i historii druku. Duch 

Johannesa Gutenberga unosił się w sali Muzeum Ursynoteki, która na czas warsztatów 

zamieniła się w tętniącą życiem pracownię. Prowadzący zaprezentował druk na prasie 

dociskowej autorskiego pomysłu. Na koniec uczestnicy pełnego cyklu warsztatów z uśmiechem 

odebrali dyplomy i designerskie upominki. 

 

W Ursynotece kontynuowano cykl spotkań wokół literatury, prowadzony w języku angielskim 

– Angielski w Ursynotece. Spotkania skierowane były do uczniów klas 6-8.  

 

#mobilnaUrsynoteka - projekt Ursynoteki prowadzony we współpracy z Ursynowskim 

Centrum Kultury Alterantywy. Obie instytucje połączyły siły, wspólnie kierują swoje działania 

do najmłodszych, przygotowując wydarzenia literacki. Udało nam się zrealizować spotkania 

autorskie: 

✓ Spotkanie i warsztaty z Edytą Jungowską w zaczarowanym świecie Astrid Lindgren. 

✓ Spotkanie z Marcin Kydryński, poprowadziła Marta Perchuć-Burzyńska. 

✓ Spotkanie z Katarzyną Michalczak autorką książki „Synu, jesteś kotem”, poprowadziła 

Marta Rakoczy. 
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✓ Izabela Janiszewska — pisarka, specjalizująca się w kryminałach, opowiedziała o 

swojej najnowszej powieści „Ludzie z mgły”, spotkanie poprowadziła Marta Korycka. 

✓ Spotkania i warsztaty z Kicią Kocią, które poprowadziła Bajanka. 

✓ Spotkanie autorskie z Marią Peszek, poprowadziła Marta Perchuć-Burzyńska. 

✓ Spotkanie autorskie z Marcinem Koziołem pełne zagadek, quizów i ciekawostek. 

✓ Spotkanie  i warsztaty literackie z Bajanka - Moniką Skikiewicz, autorką serii książek 

„Olo i Awa – logopedyczna zabawa”. 

✓ Spotkania autorskiego z Joanną Bator, które poprowadził Wojciech Szot. 

 

W ramach Ursynów dla WOŚP 

Czytelnicy mogli wylicytować leżak - LEŻAK ogrodowy z kolekcji „Zaczytani z Noblistami”. 

Sygnowany imieniem i nazwiskiem Wisławy Szymborskiej, ze względu na setną rocznicę Jej 

urodzin (ur. 2.07.1923) i ogłoszony w Polsce Rok Wisławy Szymborskiej. 

 

Ursynoteka zaprosiła Czytelników..., tym razem do Muzeum Narodowego 

Dr Manicka oprowadzała nas po odnowionej kilka lat temu galerii Faras, przypominającej 

koptyjską katedrę odkrytą w latach 60. XX wieku przez polskich archeologów pod kierunkiem 

prof. Kazimierza Michałowskiego, z której pochodzą wspaniałe malowidła naścienne (w tym 

św. Anna z palcem na ustach, która przez wiele lat była symbolem Muzeum Narodowego) i 

elementy architektoniczne – jedyny zbiór sztuki nubijskiej na świecie poza Afryką.  

Potem okazało się, że, dzięki uprzejmości Muzeum (które ufundowało również bilety wstępu 

dla uczestników wycieczki) możemy obejrzeć także najnowszą wystawę „MNW kolekcjonuje. 

Zakupy z lat 2017-2022”. Pani Doktor opowiedziała o stanowiącej część tej ekspozycji 

wystawie rysunków jednego z czołowych artystów XX wieku, Marca Chagalla, na której 

można obejrzeć Chagalla w kilku odsłonach – m. in. religijnej, autobiograficznej czy w roli 

pejzażysty. 

 

Cykl imprez organizowanych w Czytelni Naukowej, ul. Lachmana 5. 

Wykłady w cyklach tematycznych: 

✓ Polska bez cudów. Historia dla dorosłych; 

✓ Wieczór z non-fiction; 

✓ Wirtualna Ziemia Święta; 

✓ Na progu nowoczesności; 

✓ Odkrywcy przeszłości; 

✓ Jak to działa? Człowiek; 
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✓ Historia zapisana w ziemi; 

✓ Historia sztuki z przymrużeniem oka. 

 

Spotkania autorskie: 

✓ z prof. Mrowcewiczem na temat książki "Burza i zwierciadło"; 

✓ z dr Nadany-Sokołowską na temat książki "Georges Sand - polskie spojrzenia"; 

✓ z Jakubem Kuzą na temat książki "Tajemnicza Polska"; 

✓ z poetką Alicją Patey-Grabowską na temat tomiku "Szept Gai"; 

✓ z Agnieszką Krzemińską na temat książki "Grody, garnki i uczeni"; 

✓ z prof. Karolem Myśliwcem na temat książki "Delta Nilu. Reminiscencje archeologa"; 

✓ z Łukaszem Lamżą, na temat książki "Trudno powiedzieć". 

 

W roku 2023 udało się zmodernizować, odświeżyć, wyposażyć w nowe meble placówkę przy 

ul. ZWM 5.  

Przeprowadzono skontra (5) wyjaśniające stanu faktycznego zbiorów i ujawniające braki.  

Ubytkowano księgozbiór, który na przestrzeni wielu lat nie był sukcesywnie wycofywany. 

Książki były nietrafionym zakupem, nieczytane od ponad 15 lat, zniszczone. Większość 

placówek nie była w stanie pomieścić takiej ilości księgozbioru. Powoli stawały się 

magazynami, a nie biblioteką. Książki były układane/magazynowane/gromadzone bez 

zachowania zasad bezpieczeństwa.  

 

W okresie od stycznia do czerwca 2023 roku biblioteka zorganizowała 242  

imprezy/spotkania, w których uczestniczyło 6 128 osób. 
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BD 112  8 lekcji bibliotecznych 162 osoby 

  6 warsztatów literacko-plastycznych 125 osób 

 

W109  6 spotkań DKK 77 osób 

 

BD 139 5 lekcji bibliotecznych 92 osoby 

  2 warsztaty literacko-plastyczne 52 osoby 

 

BD 60  2 filmy 28 osób 

  13 warsztaty literacko-plastyczne 260 osób 

 

BD 9   12 lekcji bibliotecznych 263 osoby 

  13 warsztatów literacko-plastycznych 290 osób 

 

BD 11   9 lekcji bibliotecznych 111 osób 

  7 warsztatów literacko-plastycznych 67 osób 

  pakiet na wynos 50 osób 

 

BD 7   5 lekcji bibliotecznych 106 osób 

  14 warsztatów literacko-plastycznych 286 osób 

 

BD 37   2 wystawy 662 osoby 

  9 lekcji bibliotecznych 184 osób 

  26 warsztatów literacko-plastycznych 394 osoby 

  3 Kluby Komiksu i Powieści Graficznej 18 osób 

  1 Klub czytelników Mangi 9 osób 

  3 Angielski w Ursynotece 7 osób 

  2 Kluby Osób Piszących 4 osoby 

  1 Akcja czytelnicza 25 osób 
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W 127  7 wolontariat 39 osób (konwersacje w języku angielskim) 

  5 lekcji muzealnych 113 osób 

  11 warsztatów + wykładów genealogicznych 223 osoby 

  1 spotkanie autorskie 27 osób 

  1 film 22 osoby 

  1 Noc Muzeów 80 osób (gra miejska) 

 

Czytelnia Naukowa  2 wystawy 38 osób 

    8 warsztatów familijnych 168 osób 

    30 wykładów 610 osób 

    1 wizyta w Muzeum 13 osób 

    1 lekcja biblioteczna 19 osób 

    7 spotkań autorskich 104 osoby 

 

Mediateka    10 wykładów 100 osób 

Alternatywy    9 spotkań autorskich: 4 dziecięce 100 osób  

       5 dorośli  750 osób 

Dni Ursynowa  9 aktywności 1300 osób 

 

 

 

 


